1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 апреля 2015 года №15

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

Преображенского муниципального образования

Пугачёвского муниципального района Саратовской области

за 1 квартал 2015 года.

На основании решения Совета Преображенского муниципального

образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области от 1

апреля 2008 года №15 «О бюджетном процессе Преображенского

муниципального образования Пугачёвского муниципального района

Саратовской области» и в целях своевременного и качественного исполнения

бюджета за 1 квартал 2015 года, руководствуясь Уставом Преображенского

муниципального образования Пугачёвского муниципального района

Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Преображенского

муниципального образования Пугачёвского муниципального района

Саратовской области за 1 квартал 2015 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Преображенского

муниципального образования                                                                 Л.Н.Старикова

 2

Приложение к постановлению

Администрации Преображенского

муниципального образования

Пугачёвского муниципального

района Саратовской области

от 17 апреля 2015 года №15

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 4 799 000,00 1 348 283,53

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

010 066 10804020 01 0000 110 20 000,00 12 400,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

010 066 11105035 10 0000 120 9 000,00 -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 066 11406025 10 0000 430 1 502 000,00 509 862,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 066 20201001 10 0000 151 94 400,00 23 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

010 066 20203015 10 0000 151 161 000,00 23 623,69

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302230 01 0000 110 432 600,00 137 510,40

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302240 01 0000 110 16 100,00 3 081,71

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302250 01 0000 110 947 400,00 275 109,19

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302260 01 0000 110 18 300,00 -8 964,75

 3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 0000 110 110 400,00 24 642,33

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи
224 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020 01 0000 110 1 000,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми
резидентами Российской Федерации

010 182 10102030 01 0000 110 - 950,98

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 0000 110 256 800,00 198 195,90

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030 10 0000 110 170 000,00 17 316,94

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

010 182 10606033 10 0000 110 1 000 000,00 54 421,95

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

010 182 10606043 10 0000 110 60 000,00 76 533,19

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х 6 665 066,05 1 183 887,12

Заработная плата 200 066 0102 7130200 121 211 282 772,00 48 475,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 066 0102 7130200 121 213 84 190,00 12 199,60

Заработная плата 200 066 0104 7130220 121 211 1 026 569,00 185 327,90

Начисления на выплаты по оплате труда 200 066 0104 7130220 121 213 305 086,00 47 575,55

Услуги связи 200 066 0104 7130220 244 221 90 000,00 15 988,41

Коммунальные услуги 200 066 0104 7130220 244 223 159 190,00 28 339,46

Работы, услуги по содержанию имущества 200 066 0104 7130220 244 225 165 000,00 4 400,00

Прочие работы, услуги 200 066 0104 7130220 244 226 79 912,00 22 445,33

Прочие расходы 200 066 0104 7130220 244 290 1 500,00 -

Увеличение стоимости основных средств 200 066 0104 7130220 244 310 30 000,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0104 7130220 244 340 172 545,24 22 282,00

Прочие расходы 200 066 0104 7130220 852 290 90,69 90,69

Прочие расходы 200 066 0104 7130610 851 290 3 599,00 -

Прочие расходы 200 066 0104 7130610 852 290 2 000,00 523,00

Прочие расходы 200 066 0111 7141070 870 290 20 000,00 -

Прочие расходы 200 066 0113 7141080 853 290 2 400,00 1 855,20

Заработная плата 200 066 0203 7705118 121 211 113 071,00 18 144,16

Начисления на выплаты по оплате труда 200 066 0203 7705118 121 213 32 939,00 5 479,53

 4

Услуги связи 200 066 0203 7705118 244 221 3 840,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0203 7705118 244 340 11 150,00 -

Прочие работы, услуги 200 066 0409 2061200 244 226 100 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 200 066 0409 2061204 244 225 1 272 400,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0409 2161404 244 340 10 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 200 066 0409 7141233 244 225 99 977,11 99 977,11

Работы, услуги по содержанию имущества 200 066 0409 7400540 244 225 42 000,00 -

Коммунальные услуги 200 066 0503 7400530 244 223 372 000,00 66 735,94

Работы, услуги по содержанию имущества 200 066 0503 7400530 244 225 370 000,00 261 792,45

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0503 7400530 244 340 1 080 255,79 342 255,79

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0503 7400550 244 340 15 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 200 066 0503 7400560 244 225 5 394,21 -

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0503 7400560 244 340 270 185,01 -

Работы, услуги по содержанию имущества 200 066 0804 2461416 244 225 0,00 -

Прочие работы, услуги 200 066 0804 2461416 244 226 61 400,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0804 2461416 244 340 5 000,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов 200 066 0804 2461422 244 340 213 600,00 -

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 200 066 1001 7161001 312 263 162 000,00 -

Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит) 450 х -1 866 066,05 164 396,41

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 1 866 066,05 -164 396,41

     в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета, из них: 520 х - -

  520   - -

источники внешнего финансирования бюджета, из них: 620 х - -

  620   - -

Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 1 866 066,05 -164 396,41

     увеличение остатков средств 710 066 01050201 10 0000 510 -4 799 000,00 -1 348 283,53

     уменьшение остатков средств 720 066 01050201 10 0000 610 6 665 066,05 1 183 887,12

 5

Сопроводительная записка

к постановлению администрации Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 17 апреля 2015 года

№15«Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской

области за 1 квартал 2015 г.»

Исполнение доходной части бюджета

за 1 квартал 2015 г.

Доходная часть бюджета за 1 квартал 2015 г. исполнена на 1 348,3 тыс. рублей или

на 28,1% к плану на 2013 год 4 799,0 тыс. рублей.

Доходы от уплаты акцизов исполнены на 28,8 % или 406,7 тыс. рублей (1 414,4 тыс.

рублей – план).

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий-62,0 % или 12,4

тыс. рублей (20,0 тыс. рублей - план).

Доходы от продажи земельных участков составили 509,9 тыс. рублей или 33,9 %

(1 502,0 тыс. рублей - план).

Налог на доходы физических лиц исполнен на 23,0 % или на 25,6 тыс. рублей (111,4

тыс. рублей - план).

Единый сельскохозяйственный налог исполнен на 77,2 % или на 198,2 тыс. рублей

(256,8 тыс. рублей - план).

Налог на имущество физических лиц исполнен на 10,2 % или на 17,3 тыс. рублей

(план 170,0 тыс. рублей).

Земельный налог исполнен на 12,4 % или на 131,0 тыс. рублей (1 060,0 тыс. рублей -

план).

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

в сумме 23,6 тыс. рублей, что составило 25,0% от утверждённого плана (94,4 тыс.

рублей).

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному

воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 23,6

тыс. рублей или 14,7% от утверждённого плана (161,0 тыс. рублей).

Исполнение расходной части бюджета

за 1 квартал 2015 г.

Расходы бюджета за 1 квартал 2015 г. составили  1 183,9 тыс. рублей или  17,8 % от

годового плана – 6 665,1 тыс. рублей.

На оплату труда и на начисления на оплату труда направлено 317,2 тыс. рублей, что

составляет 4,8 % от общих расходов.

Задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда на 01.04.2015 г. нет.

Расходы по разделу 0102 «Функционирование  высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального образования» исполнены на 16,5%

(план 367,0 тыс. рублей, факт 60,7 тыс. рублей.)

Расходы по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

 6

Российской Федерации, местных администраций» исполнены на 16,1 % (план 2035,5

тыс. рублей, факт 327,0 тыс. рублей).

Расходы  по разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

исполнены на 14,7 % (план 161,0 тыс. рублей, факт 23,6 тыс. рублей.)

Расходы  по разделу 0409 «Национальная экономика» исполнены на 6,6% (план

1524,4 тыс. рублей, факт 100,0 тыс. рублей)

Расходы  по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены на

31,7% (план 2112,8 тыс. рублей, факт 670,8 тыс. рублей)

Расходов  по разделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии»

не производилось (план 280,0 тыс. рублей)

Расходы  по разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» не производилось (план 162,0

тыс. рублей)

Исполнитель:

Вед. специалист  Денисенко Е.В. (3-44-22)